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Ckanje-Shkup

Bp3 ocHoBa Ha yen 145 cras (6) u unen 227 on
3aKoHOT 3a BHCOKOTO obpasoBanne (--Cnyx6en BecHuk na
Peny6anka Makenonuja“ 6p. 82/18 u »CiyxOen BecHuk Ha
PenyGnuka CeBepna Makenonuja 0p.178/21), AHpeKTOpoT
Ha AreHuujata 3a keamurer po BHCOKOTO o0Gpa3osaniie,
JIOHece

PEIMIEHHUE
32 N0YETOK co paGoTa cTyanckara porpama ox Brop
[HKIIyC HA aKajeMCcKH cTyanu - MOCTAHNIOMCKH CTYAHH
(120 EKTC), no ,,Buonnq)opma'rmca“, Ha @akyarer 3a
HH(pOpMaTHYKY HAYKH H KomnjyTepcko HHXKEeHepcTBo
1pH YHHBep3uTeT »CB.Knpni u Meronuj* so Ckonje

1. Co oBa pelueHne ce yrBpnysa jeka ce
HCTIOIHETH YCIOBHTE 3a moyertok co paGoTa Ha cTynuckara
flporpamMa ox BTOp wMKMyC Ha AKaNEeMCKH CTyauu -
NOCTAMTIIOMCKH CTYAHH (120 EKTC), no
»buonHpOpMaTHKa®, Ha @akynrer 3a HHpOpMaTHYKH
Hayku M KoMmmjyTepcko HMHXKCHEPCTBO NpH VHuBep3uter
»CB.Kupun u Metomuj* o Ckonje.

2. Osa pemwenue BIETyBa BO CHNa CO JeHOT Ha
JIOHeCyBame.

O6pasznoxkenne

To nobusame Ha Pemenye 34 aKpeauTauuja 6p.08-
558/7 on 08.08.2023 FOJlMHAa OX cTpaHa Ha Onbopor 3a
aKpelMTalMja HAa BHCOKOTO 00pazoBanue, Qakynrer 3a
HH(pOPMaTHYKH HaYKH M KoMIjyTepcko HHXKEHEePCTBO npy
YHuBepsurer »CB.Kuipun u Metoauj“ Bo Cronje ce o6paru
Co Oapawe 6p. 1136/34 o1 15.08.2023 roguna, J10
ATeHlMjaTa 3a KBamuTeT BO BHCOKOTO obpasoBanme, mog
Hain 6p. 08-1111/1ox 16.08.2023 FONMHA, 3a yTBpayBame
Ha yClnoBHTE 3a mouerok co pabota Ha cryauckara
flporpama on BTOp wuuMknyc Ha AKANEMCKH  CTYauH -
NOCTAHINIIOMCKH CTYAHH (120 EKTC); no
~bHOMHpOpMaTHKa®, g ®akynrer 3a HHOOPMATHYKK
Hayku M KoMmjyTepcko HHKEHEPCTBO npu Vuusepsuter
»CB.Kupun u Meronuj* Bo Ckorje.
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Mbi bazé t& nenit 145 paragrafi (6) dhe neni 227 ts
Ligjit pér arsim t& larte ("Gazeta zyrtare e Republikés s¢
Magedonisé" nr.82/18 dhe "Gazetés zyrtare t& Republikés
s& Magedonis¢ s¢ Veriut"nr. 178/21), drejtori i Agjencisé
pér Cilési né Arsimin e Lartg, sjell

AKTVENDIM
pér fillimin me Puné té programit studimor té ciklit t&
dyté té studimeve akademike - studime pasdiplomike
(120 SETK), nga "Bioinformatiké", né Fakultetin e
Shkencave Informatike dhe Inxhinierisg Kompjuterike
prané Universitetit ""Shén Kirili dhe Metodi" né Shkup

1. Me kété Aktvendim pércaktohet se jané plotésuar
kushtet pér fillim me puné t& programit studimor t& ciklit t&
dyté t& studimeve akademike - studime pasdiplomike (120
SETK), nga “Bioinformatiké", né Fakultetin e Shkencave
Informatike  dhe Inxhinierisg Kompjuterike prané
Universitetit "Shén Kirili dhe Metodi" né Shkup.

2. Ky Aktvendim hyn né fuqi né diten e miratimit t&
tij.

Arsyetim

Pas marrjes s& Aktvendimit pér akreditim nr. 08-
558/7 t¢ datés 08.08.2023 Nga ana e Bordit pér Akreditim t&
Arsimit tg Larté, Fakulteti i Shkencave Informatike dhe
Inxhinierisg Kompjuterike prang Universitetit "Shén Kirili
dhe Metodi" n& Shkup i drejtohet, me kérkesé nr. 1136/34 t&
datés 15.08.2023, Agjencisé pér Cilési ne Arsimin e Larté,
me numrin ton& 08-1111/1t& datés 16.08.2023, pér
pércaktimin e kushteve pér fillimin me pung t& programit
studimor & ciklit t& dyté t& studimeve akademike - studime
pasdiplomike (120 SETK), nga "Bioinformatike", pg
Fakultetin e Shkencave Informatike dhe Inxhinierisg
Kompjuterike prané Universitetit "Shén Kirili dhe Metodi"
né Shkup.
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Hupekropor Ha AreHumjata 3a KBaJMTET Bo
BHCOKOTO 06pasosanue, co Pewenne 6p.08-1111/2 on
17.08.2023 FonuHa, popmupa Komucuja 3a YTBpayBame Ha
HCTIONHETOCTa Ha ycrosuTe 32 NO4eToK co pabora ua
CTYZHMCKaTa nporpama Hapenena BO Touyka 1 Ha opg
pelenue,

Komucujata, na AeH 18.08.2023 FOInHa, W3BpuIH
YBHI H H3roTBM Hssemraj 6p. 08-1111/3 ox 24.08.2023
FONMHa, Kajle e HaBeneHO neka 3a CTymuckara nporpama op

CTymum (120 EKTC), no ,,Bﬂoumj)opmamka“, Ha Qakynrer
33 HHOOPMATHYKM Hayku y KOMIJYTepcko HHKeHepcTro
pH YHuBep3uTer »CB.Kupun u Meroauj* so Ckomje, ce
HCTIONHETH ycnoBuTe cornacho Onpenbure yrepaenn co
3akoHOT 3a  BuCOKOTO obpa3oBanmne y Ypenbara 3a
HOpMaTHBH g CTaHIapaH 33 ocHoBame Ha
BHCOKOOOPa30BHH  ycTamnopy H 328  Bpueme ua
BHCOK00Opasorua JejHocT (:«Cnyx6en  Bechuk Ha
Peny6iuka Makeznonuja* 6p. 103/10, 168/10 u 10/ I1).

Hmajku ro so NpEABU H3HECeHOTO, ce OlTyuH
KaKO BO IMCTIO3HTHBOT Ha 0Ba pelleHue.

IIPABHA ITOYKA.: IIporus opa PeLIeHHe, Moxe
Ad Ce 3aBenie ynpaBeH crop, co NIOZHeCyBame Ha Tyx6a 1o
Ynpasuuor Cya Ha Peny6nuka CeBepna Makenonuja, o
POk o1 30 nena ox geHor Ha TIPHEMOT Ha OBa pelienmye.

Hocraseno po-
Bucokoo6pasosnara ycraHosa
Apxupa

uspaborun/pérgatiti: Musiena Edpemoncka (4’1-, U
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Aktvendimi,

Komisoni, mg 18.08.2023, kreu inspektimin dhe
Pergatiti Raportin me nr. 08-11 11/3 t& dates 24.08.2023, ku
&shté shénuar se, PEr programin studimor t& ciklit t& dyte t&
studimeve akademike - studime pasdiplomike (120 SETK),
nga "Bioinformatikg", ng Fakultetin e Shkencave
Informatike  dhe Inxhinierisg Kompjuterike prané
Universitetit "Shén Kirilj dhe Metodi" ng Shkup, jang
pérmbushur  kushtet, nga pérputhje me dispozitat e
pércaktuara me Ligjin pér arsim t& Jarte dhe Rregulloren pér
normativin dhe standardet pér themelimin e institucioneve
L€ arsimit t& larté si dhe pér realizimin e veprimtarisé sg
arsimit  t& |larts ("Gazeta zyrtare e Republikés s
Magedonis&" nr. 103/1 0, 168/10 dhe 10/1 1).

Duke marre parasysh até q& u theksua, u vendos s;
né dispozitivin e kétij Aktvendimi.

KESHILLFE JURIDIKE: Kundeér kétij
Aktvendimi, mund t& inicohet kontest administrativ, me
parashtrimin e ankesés der; te Gjykata Administrative e
Republikés s& Magedonisé s& Veriut, né afat prej 30 ditéve
nga dita e pranimit t& kétij Aktvendimi.

Dorézuar deri te:
- Institucioni i arsimit te larte
- Arkivi

AHPEKTOP/ DREJTOR
Dr. Agim Rushiti
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